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

Können wir das Mietverhältnis kündigen?

Kostenfreie Rechts-, Steuer- u. Bauberatung
für Mitglieder in allen Immobilienfragen.
Mitgliedsbeitrag ab 60,- € jährlich.
Infos unter: Haus + Grund München, 
Sonnenstraße 13 III, 80331 München
Tel. 089/551 41-0, Fax 089/551 41-366
www.haus-und-grund-muenchen.de
info@hug-m.de

Antwort: Nach einem Urteil des Amtsgerichts München vom

26.08.2021, AZ: 474 C 4123/21 kann die Weigerung eines Mie-

ters, die neuen Eigentümer in die Wohnung zu lassen, einen

Grund für eine fristlose Kündigung des Mietverhältnisses dar-

stellen. Für die Besichtigung einer vermieteten Wohnung benö-

tigen Sie als Vermieter ein berechtigtes Interesse, welches in

Ihrem Fall in der Bewertungsabsicht liegt. Da Sie vor dem Kauf

keine Gelegenheit bekommen hatten die Wohnung zu sehen,

steht Ihnen nach dem Kauf ein Besichtigungsrecht zu. In der

Vorbereitung auf eine Online-Schulung vermochte das Gericht

bereits keinen ausreichenden Verhinderungsgrund sehen. Ob

der mieterseits vorgetragene Verhinderungsgrund Krankheit aus-

reichend ist, ist eine Frage des Einzelfalls. Die Beweislast hierfür

trägt der Mieter.

Rechtsanwältin
Anna-Lena 
Kretschmer-Tonke
Rechtsabteilung HAUS +
GRUND MÜNCHEN

In Kooperation mit

Ladeneinheit in Laim nahe S-Bahnhof                
9 Meter Schaufensterfläche. Gute Lauflage. Variabel und für viele
Branchen. Gute Parkmöglichkeiten vor dem Laden. Rohbauzu-
stand zur Eigengestaltung, EG ca. 170 m² und ca. 100 m² Nebenfl.
im UG, Verbrauchsausweis, EEK D, Erdgas, Endenergieverbrauch
115,5 kWh/(m²*a) 3350,– € mtl. + NK

HEIM & LEBEN Immob. Telefon 089 / 60 07 97 60

Immobilien-Angebote

Sie wollen ihre Immobile verkau-
fen oder vermieten? Gerne bera-
ten wir Sie! KOSTENLOSE Immobi-
lienbewertung. Isar Donau Immo-
bilien Bayern Tel.: 089/17104070

VERKAUFE RUHIGE 3 Z ETW, 75qm
Johanneskirchen, teilren., OG 8,
Parkettboden,WGgeeignet, über-
dachter S/W Balkon, ÖPNV,
485000,- EURO. T. 0160/2583199

EG-Gartenwhg., 5-Zi., 120m²Wfl.,
Nh.Bogenhausen 0177/3684900

Immobilien-Gesuche

Wir SUCHEN Zinshäuser/MFH’s
für den Eigenbestand. Munich
REAL Invest GmbH (089-40908887
info@mreinv.de

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

Hobby Handwerker sucht sanie-
rungsbedürftige Wohnungen
&Häuser.☎ 0172/3229843

Suche 3-Zimmer-Whg. zum Kauf
auch renovbedürftig. Tel: 0178
9503242

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

Privat kauft Haus o. WG in jedem
Zustand. Tel. 089/2000-3894

Suche 2,3 Zimmer-Eigentums-W
Ankauf sofort☎ 08095-5369952

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0170/8489890

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

SUCHE1 Zi-Wohnung zumKauf
von Privat☎ 08171/9089996

K:AbgenutzteWhg. 01722814591

Immo-Gesuche
gewerblich

Bauträger sucht Grundstücke
e-mail: info@gfn-group.com
mobil: 0172/8916265

Mietangebote

Deisenhofen, 1-Zi.-Wohnung, se-
parate Küche (ohne Einbauküche),
Bad mit Fenster,geräumiger Flur,
großer Südbalkon, S-Bahnnähe,
45 qm, neu renoviert, 880,-€ + Ne-
b e n k o s t e n , ab s o f o r t
sabine.weihard@freenet.de

M-Ost: Waldkraiburg, Haus 130
m²Wfl, 4 Zi, 2 Gge, 367m² Grund,
1490 € mtl. kalt + NK.
☎ 0170-2348508

DHH in Gilching 160 m² Wohn-/
Nutzfl., 473m² Grundfl., Garage,
Carport, 2.450,00 €MM+NK+ Kt.,
☎ 0171/6802999

Sauerl. 1 Zi. App.480 €WM+KT,
Bew.wobo2000@t-online.de

Büroraum 25 qm, 500 € WM
☎ 0151/25791794

Mietangebote
gewerblich

Ladeneinheit in Laim nahe S-Bhf.,
9 Meter Schaufensterfront, gute
Lauflage,Variabel und für viele
Branchen. Gute Parkmöglichk. vor
dem Laden. Rohbauzustand zur Ei-
gengestaltung,EG ca. 170 m² und
ca. 100 m² Nebenfl. im UG, Ver-
brauchsausweis, EEK D, Erdgas,
Endenergieverbrauch 115,5 kWh/
(m²*a)3350,-€mtl.+NKHEIM& LE-
BEN Immob. Tel. 089 / 60 07 97 60

Ladenfläche im Lehel nahe Isartor
gegen Ablöse VB 45.000 abzuge-
ben. Größe c.a. 100m2: zwei Räu-
me, Küche und Toilette vorhanden
plus Keller 10 m2. Verschiedene
Nutzungenwie Einzelhandel, Sitz-
bagatelle oder Ähnliches möglich.
Infos unter Tel. 0151 2706 6212

Garagen

TG-Stellpl. Perlach, Bert-Brecht-Al-
lee 60.-€☎ 089/931738

TGOttobrunn, Putzbrunner Str. 4
zu vermieten☎ 0176/14271520

Lagerflächen

Möbel und Akteneinlagerung nä-
heGrafing☎ 0170/2861960

Mietgesuche

Hilfe ! Mietvertrag endet Schönen
guten Tag. Suche eine kleine
Wohnung im U-Bahn Bereich. Ich
bin über 20 Jahre durchgehend im
Berufsleben, Nichtraucherin und
eine zuverlässige Mieterin. Schufa
vorhanden. Nun endetmeinMiet-
vertrag und ich kann nicht länger
in dieser Wohnung bleiben. Bitte
Angebote über silviado@gmx.de
oder☎ 0152/08844238

Ruhige 2 Zi.Wohnung gesucht
innerhalb des Mittl. Rings, ca.
1100 warm, Zu mir: 31, alleinste-
hend, Akademikerin, IT-Job, keine
Kinder/Tiere, Bergsportlerin, aus
München Kontakt: 01575/
5156062

Junge Frau (30), festangestellt bei
Hilti sucht moderne 2 Zi-Whg. in
München Laim, Pasing, Nyhmp-
henburg/Neuhausen, Schwantha-
lerhöhe. Nähe S-/U-Bahn, bis
1250€ warm. Nichtraucher, Tier-
frei. Tel. 01718629936

Werkstatt zu mieten gesucht.
Schreinermeisterteam sucht
Werkstatt/Halle/Produktionsstät-
te zu mieten (150 – 250 qm) im
Münchner Südosten. Gerne mel-
den unter 0174-3465682 oder
0179-7320112.

Ihre Wohnung in guten Händen –
Mama, Papa& kleinerWirbelwind
möchten eine 2-4 Zimmer Woh-
nung zum selber renovieren kau-
fen. Unkompliziert und fair – 089
2441 6616

Mietgesuch; 2 Zimmer, ab 60qm,
Sozialpädagogin 54J, berufstätig,
keine Haustiere, Nichtraucherin
sucht 2 ZW in Sendling bis 950
€ KM, freumich über passende
Angebote! Tel: 01791134542

Freundliches Paar, beide 27 und
wissenschaftl. MA (TUM), suchen
Wohnung in München. Min 2
Zimmer & max 1800 WM E-mail:
wohnung25_MUC@web.de
Tel: 0170/ 9091118

Akad. sucht 1,5-2 Zi. Whg IT-Con-
sultant, unbefristet angestellt, zu-
verlässig, Nichtraucher, keine
Haustiere, sucht Whg. mit Balkon
in zentraler Lage. 015736959963
florianjunker96@gmail.com

Zuverlässige Familie (43, 37, 3)
sucht 3-Zimmer Wohnung mit
Balkon oder Garten. NR, k. Haus-
tiere,beide berufstätig . ☎ 0152/
03745590

Suche 1,5 – 2 Zi. Whg Zentrums-
nah, unbefr. AV, keine Haustiere,
NR, max. 1.100 € warm, E-Mail:
sophieswohnungssuche@
gmail.com

Werkstatt oder Hobbyraum Ver-
antwortungsvoller Ingenieur
sucht kleine Werkstatt oder
Hobbyraum in und um München
Tel:01577-3937107–Hr.Walz

VERMIETUNG-VERKAUF-RENO-
VIER. Vermiet. kostenlos. Verkauf
& Renovierung zum fairen Preis.
info@annaimmo.de Tel. 089/
31852450, 0171/1469405

Berufstätiger Vater (31) sucht
langfristig 1-3 Zimmerwohnung
in München.Unbefr. Arbeitsver-
trag(67k),zuverlässig, nett, ordent-
lich.☎ 0176/61934915

Wohnung gesucht Ich suche eine
1-Zi-Wohnung imMünchner Süd-
osten. 62 J., m, berufstätig, Nicht-
raucher. ☎ 089/82030703 oder
shamway@t-online.de

Studentin sucht Wohnung. Stu-
dentin, 23, sucht 1-2 Zimmer
Wohnung in Uni nähe. Max. 1500.
0157/31971331

Gepfl., ält. Dame sucht ruhige
2-3 Zimmerwhg.mit Terasse /
gr. Balkon. SüdostMünchen
Tel. 40267800/017678186249

Beraterin sucht 1-2 Zi. WHGMün-
chen-Laim und Umgebung, ab
01.03.25, unmöbliert, mit EBK, un-
befristet, +491575 6020775

Suche Zi./App. (evtl. auch möbl.)
im G ies ing bis Pas ing .
☎ 0160/4668990

m43 sucht 1,5 – 2 ZKBB bis 1600
WMin der NäheU-Bahn Linie U6.
0176 3274 3620

Paar mit Hund sucht EG-Whg.
(Garten), 50 kmUmkreis umMün-
chen, ab 3 Zi.,☎ 0152/58501628

Verwaltungsangestellte, 25J sucht
Wohnung in München. aus IRN.
bis €700 Tel. 017646788707

Erzieherin und Maler su. 3-4 Zi.-
Whg. in München. Auch renovie-
rungsbedürftig☎ 01629209076

Gesangsstudentin sucht Vermie-
termitHerz☎ 0163/6309665

Familie sucht 3Zi. + Blk. bis 1600€
warm, nahe Ring,015232049996

Ehepaar sucht 3-ZimmerWhg. bis
1400€warm.☎ 0176/28882006

Gebürt.Mün. Fam. sucht 4Zi.
zentr. ab 100qm017668224867

Lazaros sucht 2-Zi.-Whg. 900€
warm, Tel. 01745466416

4-5 Zi.MIETE Beamt+Ing. Su.4-5 Zi.
Sendling-Umland. 017625842712

Mietgesuche
gewerblich

Künstlerin su. dringend bezahlba-
res Atelier oder Beteiligung
☎ 0160/2793326

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
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